
Navazující magisterské studium - důležité informace pro uchazeče o 

studijní obory Učitelství pro střední školy. 

Jedná se o dvouoborové studium, uchazeč uvádí na přihlášku závaznou 

kombinaci dvou nabízených oborů. Většinu uvedených oborů je možné 

kombinovat i s obory Učitelství matematiky/fyziky/biologie/chemie pro střední 

školy na Přírodovědecké fakultě UHK.  

Obecné požadavky k přij. řízení  

Přihlášku si mohou podat absolventi bakalářských studijních programů:  

1/ absolventi bakalářského dvouoborového "učitelského" studia  

2/ absolventi bakalářského dvouoborového "neučitelského" studia (tito uchazeči 

si musí během studia doplnit bakalářský pedagogicko-psychologický základ - 

fakulta uvedené studium nabízí v rámci celoživotního vzdělávání)  

3/ absolventi bakalářského dvouoborového učitelského studia, kteří neabsolvovali 

státní závěrečnou zkoušku z Pedagogiky a psychologie (tito uchazeči si musí 

během studia doplnit v rámci celoživotního vzdělávání bakalářský pedagogicko-

psychologický základ včetně závěrečné zkoušky - fakulta uvedené studium nabízí 

v rámci celoživotního vzdělávání, je možné uznání absolvovaných pedagogicko-

psychologických předmětů v rámci Bc. studia)  

4/ absolventi bakalářského jednooborového "učitelského" studia (tito uchazeči si 

musí během studia doplnit bakalářskou specializaci druhého oboru - fakulta 

uvedené studium nabízí v rámci celoživotního vzdělávání, nicméně doporučujeme 

předem se na příslušných katedrách o možnosti doplnění specializace informovat)  

5/ absolventi bakalářského jednooborového "neučitelského" studia (tito uchazeči 

se musí předem informovat na studijním oddělení, zda je jejich bakalářské 

studium akceptovatelné a musí během studia doplnit bakalářský pedagogicko-

psychologický základ a bakalářskou specializaci druhého oboru - fakulta uvedené 

studium nabízí v rámci celoživotního vzdělávání). 

 Zejména uchazečům spadajícím do čtvrté a páté skupiny doporučujeme předem 

se informovat na studijním oddělení (připadne přímo na katedrách) na možnosti 

studia. 


